
 
 

 

 

N. __8___ reg.   

 

 

DI IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ                                               X 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

______________ 

 

 

 
OGGETTO:  REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020.  

 INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA 

PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI 

PROMOTORI DEL REFERENDUM.  

 __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

  

Il giorno: 26 febbraio 2020 nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è 

convocata la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

  Presente Assente 

SINDACO PELLIZZARI ALDO X  

ASSESSORE ZANCANARO CATERINA X  

ASSESSORE PRETTO MASSIMILIANO X  

 

 

 

e la partecipazione del Vicesegretario Comunale SARTORI dr.ssa FEDERICA 

 

 

 

         Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto 

suindicato. 
 

 

C O M U N E  D I  R O T Z O  
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
t
z
o
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
0
9
6
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
0



Visto che nella giornata del 29 marzo 2020 sono stati convocati i comizi per l’indizione di un 

Referendum Costituzionale; 

 

Visto l’art. 2 della legge 04 aprile 1956, n. 212, l’art. 2 della legge 24 aprile 1975, n. 130, 

come modificati dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147, art. 1, comma 400, lettera h), che fa obbligo 

di stabilire in ogni centro abitato, con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi 

da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, 

dei giornali murali e dei manifesti di cui al primo comma dell’art.1 della legge stessa, avendo cura 

di sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l’abitato; 

 

Vista la circolare n.  4/2014 in data 16  gennaio 2014, concernente: “Legge di Stabilità 2014 

modifiche  legislative  in   materia di procedimenti  elettorali”,  con cui il Ministero dell’Interno ha 

informato  che la  legge  27 dicembre 2013 n. 147 ha introdotto  alcune rilevanti modifiche in 

materia di procedimenti elettorali, tra  cui  la  totale  soppressione  della  propaganda  elettorale  

indiretta per affissione  nei  tabelloni  precedentemente  destinati ai così detti fiancheggiatori ed una 

consistente diminuzione  degli spazi destinati alla propaganda diretta tramite affissione; 

 

Preso  atto che, a seguito  delle  modificazioni  introdotte,  il  numero  degli  spazi  gratuiti di  

propaganda  diretta  spettanti  alle  liste  partecipanti  alle  consultazioni  è  ora stabilito, per ciascun 

centro abitato,  in base  alla  relativa  popolazione   residente  e  quindi  per  il  Comune  di Rotzo da 

almeno 1 e non più di 3 spazi; 

 

Ritenuto  di  dover procedere  ai sensi del 1° Comma dell’art. 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 

212, come modificata   dalla   lettera   h),  comma 400,  art. 1  della  legge 147/2013, ad istituire nei 

centri abitati del Comune con più di 150 abitanti gli spazi di propaganda previsti; 

 

Che qualora non riuscisse possibile destinare un unico spazio per comprendervi il tabellone 

nelle misure prescritte, il medesimo potrà essere suddiviso in due o più spazi il più possibile vicini e 

che l’insieme degli spazi così delimitati costituisce un’unità agli effetti del calcolo del numero 

minimo o massimo di spazi prescritti per ogni centro abitato. 

 

Dato atto che gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate e risultano 

suddivisi in equa proporzione per tutto l’abitato; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica espressi ai sensi D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

1. di stabilire, in esecuzione della legge 04 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche, nel centro 

abitato di Rotzo nel prospetto di seguito riportato, gli spazi a fianco di ognuno segnati per 

l’affissione inerente la propaganda elettorale diretta relativa al Referendum Costituzionale del 

29 marzo 2020: 

 

 

 

N. progr. 

 

CENTRO ABITATO 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

Tabellone 

 

1 

 

 

ROTZO-Capoluogo 

 

 

PIAZZALE FRONTE MUNICIPIO 

Via Roma 

 

 

Tabellone 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
t
z
o
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
0
9
6
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
0



 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

VISTO: Parere favorevole di regolarità contabile. 
   (Art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)  

                                                                                       IL RAGIONIERE 

_________-----------_________ 

VISTO: Parere favorevole di regolarità tecnica. 

              (Art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000)   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dal Pozzo Margherita 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
t
z
o
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
0
9
6
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
0



        IL SINDACO          IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                Pellizzari Aldo                   Sartori dr.ssa Federica 

  

 ____________________________________________________________________________________  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio. 
 

ROTZO, lì __10 marzo 2020___ 
IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

              Sartori dr.ssa Federica 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal  _________________; 

 

ROTZO, lì ____________________ 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

             

            ___________________________ 
  

 

 
A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________________; 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

ROTZO, lì ____________________ 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                 
             ________________________________ 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
t
z
o
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
0
9
6
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
0


